# SISTEM PENGELOLAAN SAMPAH BERDASARKAN UNDANG-UNDANG NOMOR 18 TAHUN 2008 DI KABUPATEN DEMAK (STUDI URGENSI PEMBENTUKAN PERDA TENTANG PENGELOLAAN SAMPAH DI KABUPATEN DEMAK)

#### **TESIS**



Oleh:

#### MOCHAMAD SYAFRIL JALAL

N.I.M. : MH.14.24.1634 Program studi : Ilmu Hukum

PROGRAM MAGISTER (S2) ILMU HUKUM
PROGRAM PASCA SARJANA
UNIVERSITAS ISLAM SULTAN AGUNG
SEMARANG
2017

# SISTEM PENGELOLAAN SAMPAH BERDASARKAN UNDANG-UNDANG NOMOR 18 TAHUN 2008 DI KABUPATEN DEMAK (STUDI URGENSI PEMBENTUKAN PERDA TENTANG PENGELOLAAN SAMPAH DI KABUPATEN DEMAK)

#### **TESIS**

Diajukan untuk memenuhi persaratan guna mencapai derajat S2 dalam Ilmu Hukum

Oleh:

MOCHAMAD SYAFRIL JALAL

N.I.M. : MH.14.24.1634 Program studi : Ilmu Hukum

PROGRAM MAGISTER (S2) ILMU HUKUM
PROGRAM PASCA SARJANA
UNIVERSITAS ISLAM SULTAN AGUNG
SEMARANG

2017

### SISTEM PENGELOLAAN SAMPAH BERDASARKAN **UNDANG-UNDANG NOMOR 18 TAHUN 2008** DI KABUPATEN DEMAK (STUDI URGENSI PEMBENTUKAN PERDA TENTANG PENGELOLAAN SAMPAH DI KABUPATEN DEMAK)

#### **TESIS**

Oleh:

### MOCHAMAD SYAFRIL JALAL

N.I.M.

: MH.14.24.1634

Program studi

: Ilmu Hukum

Disetujui oleh;

Pembimbing I

Tanggal, .....

Dr.H.Djauhari, SH,Mhum

NIDN. 00.0201.5207

Pembimbing II Tanggal, 4 Maret 2017

Dr. Rakhmat Bowo Suharto, SH, MH

NIDN. 06.2704.6601

Mengetahui,

Ketua Program Migester (S2) Ilmu Hukum

Dr.Hj. Sri Endah Wahyuningsih, SH., M. Hum

NIDN. 06.2804.6401

## SISTEM PENGELOLAAN SAMPAH BERDASARKAN UNDANG-UNDANG NOMOR 18 TAHUN 2008 DI KABUPATEN DEMAK (STUDI URGENSI PEMBENTUKAN PERDA TENTANG PENGELOLAAN SAMPAH DI KABUPATEN DEMAK)

#### TESIS

Oleh:

#### MOCHAMAD SYAFRIL JALAL

N.I.M.

MH.14.24.1634

Program studi

Ilmu Hukum

Tim Penguji

Ketua

Dr.H.Amin Purmawan, SH., SpN., M. Hum.

NIDN. 06,0612.6501

Dr.H.Diauhari, SH.,M.Hum.

NIDN. 00.0201.5207 Anggota

Dr. Rakhmat Bowo Suharto, SH., MH.

NIDN. 06.2704.6601

Mengetahui,

Ketua Program Mgester (S2) Ilmu Hukum

Dr.Hj. Sri Endah Wahruningsih, SH., M. Hum

NIDN. 06.2804.6401

#### SURAT PERYATAAN

Yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama : MOCHAMAD SYAFRIL JALAL, ST

NIM : MH.14.24.1634

Alamat : Perum Banjardowo Baru A.18 Karangroto Genuk Semarang.

Judul Tesis : Sistem Pengelolaan Sampah Berdasarkan Undang - Undang

> Nomor 18 Tahun 2008 Tentang Pengelolaan Sampah (Urgersi Pembentukan Perda Tentang Pengelolaan Sampah Di Kabupaten

Demak)

Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Karya tulis saya Tesis ini adalah dan belum pernah di ajukan untuk mendapatkan gelar akademik, baik di Universitas Islam Sultan Agung maupun di Perguruan tinggi lain.

2. Karya tulis ini adalah murni gagasan, rumusan dan penelitian saya sendiri, tanpa bantuan pihak lain, kecuali arahan pembimbing.

3. Dalam Karya Tulis ini tidak terdapat karya atau pendapat yang telah di tulis atau dipublikasikan orang lain, kecuali tertulis dengan jelas di cantumkan sebagai acuan dalam naskah dengan disebutkan nama pengarang dan judul buku aslinyaa dan di cantumkan dalam daftar

4. Pernyataan ini saya buat dengan sesungguhnya dan apabila dikemudian hari terdapat penyimpangan dan ketidakbenaran dalam pernyataan ini, maka saya bersedia menerima sanksi akademik berupa pencabutan gelar yang telah di peroleh karena karya ini serta sanksi lainnya sesuai norma yang berlaku di Perguruan Tinggi.

> Semarang, 7 April 2017 ang membuat pernyataan

MOCHAMAD SYAFRIL JALAL,ST

MH.14.24, 1634